
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 746  DEL 28/06/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER042 SERVIZIO DI FORNITURA IN NOLEGGIO DI MATERIALE PER 
CORSI ANTINCENDIO AZIENDALI PER ASUIUD CIG 7537702477  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Vista la richiesta agli atti con la quale il Manager degli acquisti di ASUIUD chiede 
l’espletamento delle procedure per l’affidamento del servizio di fornitura a noleggio del 
materiale per la realizzazione dei corsi antincendio aziendali per un periodo di 36 mesi; 
 
Dato atto che l’importo della fornitura in oggetto è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 
 
Richiamato l’art. 5- Procedure di affidamento del “Regolamento per l’acquisizione di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, adottato con decreto del Direttore 
Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017, che definisce le modalità di affidamento delle forniture 
di beni e servizi; 
 
Ritenuto di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
Considerato che, con nota prot. n. 19318 del 19/06/2018, sono state interpellate, ai fini 
dell’individuazione delle migliori condizioni di fornitura, le seguenti ditte specializzate nel 
settore: 

- Ma.Re s.n.c.  
- Friuli Estintori srl 
- Friuli Antincendi srl 

 
Preso atto che, entro il termine richiesto, sono pervenute le proposte delle ditte Friuli 
Antincendi srl di Codroipo e della ditta MA.RE. di Campoformido; 
 
Ritenuto di non prendere in considerazione, e quindi di escludere dalla procedura, la ditta 
MA.RE., in quanto la proposta economica risulta superiore alla base d’asta definita in sede di 
gara; 
 
Vista l’offerta della ditta Friuli Antincendi srl di Codroipo, di seguito dettagliata: 
 
 

Descrizione quantità Importo unitario 

(IVA esclusa) 

Importo complessivo  

(IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA 

Ricarica estintori a 
CO2 kg 5 omologato 

 

n. 2000 

 

€ 11,00 

 

€ 22.000,00 

 

22 % 

Ricarica estintore 
idrico lt 6 

 

n. 120 

€ 14,00 € 1.680,00 22 % 

Bombola propano kg 
10 

n. 120 € 20,00 € 2.400,00 10 % 

Ricarica estintore a 
polvere kg 6 
omologato 

 

n. 50 

€14,00 € 700,00 22 % 

Ricarica bombole 
autorespiratore lt 7 

 

n. 100 

€ 11,00 € 1.100,00 22 % 

Kit antiustione – a 
richiesta 

 € 20,00 € 100,00 22 % 



 

 
 

n. 5 

Macchina del fumo  

n. 1 

€ 40,00 € 40,00 22 % 

Pulizia e disinfezione 
delle maschere 
(secondo le 
disposizioni del 
produttore 

 

n. 40 

 

€ 6,00 

 

€ 240,00 

 

22 % 

 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di affidare il servizio in oggetto alla ditta Friuli Antincendi srl con 
sede a Codroipo (UD) per un importo di € 28.260,00 oltre a IVA, ritenuto congruo nonché in 
linea con il costo stimato; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di aggiudicare alla ditta Friuli Antincendi srl con sede a Codroipo (UD) per un importo 

complessivo pari a € 28.260,00 oltre a IVA, come di seguito riportato: 
 

Descrizione quantità Importo unitario 

(IVA esclusa) 

Importo complessivo  

(IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA 

Ricarica estintori a 
CO2 kg 5 omologato 

 

n. 2000 

 

€ 11,00 

 

€ 22.000,00 

 

22 % 

Ricarica estintore 
idrico lt 6 

 

n. 120 

€ 14,00 € 1.680,00 22 % 

Bombola propano kg 
10 

n. 120 € 20,00 € 2.400,00 10 % 

Ricarica estintore a 
polvere kg 6 
omologato 

 

n. 50 

€14,00 € 700,00 22 % 

Ricarica bombole 
autorespiratore lt 7 

 

n. 100 

€ 11,00 € 1.100,00 22 % 



 

 
 

Kit antiustione – a 
richiesta 

 

n. 5 

€ 20,00 € 100,00 22 % 

Macchina del fumo  

n. 1 

€ 40,00 € 40,00 22 % 

Pulizia e disinfezione 
delle maschere 
(secondo le 
disposizioni del 
produttore 

 

n. 40 

 

€ 6,00 

 

€ 240,00 

 

22 % 

 
 

2. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 
- alla stipula del contratto derivato;  
- all’acquisizione del CIG derivato; 
- alla nomina, se del caso, del responsabile dell’esecuzione del contratto; 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 746 del 28/06/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 28/06/2018 18:12:37
IMPRONTA: B34E9135BA9C99DB99375F16A0A83247E896FAA0ADA1CFE75E06F344952FA071
          E896FAA0ADA1CFE75E06F344952FA071B31FE7D131D704F1F9733BD1A0B5DF8A
          B31FE7D131D704F1F9733BD1A0B5DF8A6E56E98A65B7F8BD0DFB1BDEA275A0FF
          6E56E98A65B7F8BD0DFB1BDEA275A0FFE2ADB181E8DFBA2E1714A766508A9CB6


